
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2017 für 

die Reparatur und die Neuinstallation von 

Sonnenschutzanlagen in der Deutschen Welle in Berlin. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 17/03.09 

Reparatur – Neuinstallation 

Sonnenschutzanlagen 2017 -2021 

 Voltastraße 6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8213 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand dieser Ausschreibung ist der Abschluss eines 

vierjährigen Rahmenvertrages für Sonnenschutz- und 

Blendschutzanlagen für die Deutsche Welle in Berlin. Der 

Vertrag umfasst Reparaturmaßnahmen an den bestehenden 

Anlagen sowie Neuinstallationen von Sonnenschutzanlagen 

im Rahmen von Projekten. Das Haus verfügt über Sonnen –

und Blendschutzanlagen, die unter anderem aus Lamellen, 

Vorhängen und Plisses bestehen.  

4. Es findet keine Losvergabe statt. 

 

Eine Beauftragung ist im Mai 2017  vorgesehen. 

 

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

abzufordernden Ausschreibungsunterlagen 

 

5. Dem Angebot sind zwingend beizufügen: 

Alle im Liefer- und Leistungsverzeichnis genannten 

erforderlichen Dokumente und Nachweise. 

 

6. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 

Leistungsverzeichnis via                                                               

https:// prego-vergabeplattform.prhos.com bis zum  

06. April 2017 abzufordern.                                

Abgabetermin für die Angebote ist der 06. April 2017. 

 

 

 

Datum: 17.März 2017 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


